


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2019 – 
CONTRATO Nº 33/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2019 – 
CONTRATO Nº 34/2019

Extrato de termo aditivo de contrato – Terceiro Termo Aditivo. Partes: 
Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – TELEFÔNICA BRASIL SA, 
CNPJ 02.558.157/0001-62. Objeto: Celebração do terceiro termo aditivo. Contrato 
33/2019. Registro de preços para contratação de serviços de telefonia móvel, serviços 
de transmissão de dados para conexão/acesso à internet, incluindo o fornecimento de 
15 (quinze) kits de aparelhos de telefonia móvel em comodato. Finalidade: Prorrogar 
o contrato por mais 12 meses. Processo Nº. 70/209 – Contrato Nº. 33/2019. 
Valor Global: R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência: 17 
de junho de 2022 a 18 de junho de 2023. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.J. 

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Renovação e Rea-
juste. Quarto Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Comunica Marketing Ltda, CNPJ nº. 19.285.262/0001-78. Objeto: 
Celebração do quarto termo aditivo. Aditivo de renovação e de reajustamento de valores. 
Contrato número 35/2019. Processo licitatório 53/2019. Pregão Presencial 24/2019. Con-
tratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para prestação de serviços contínuos de 
diagramação, impressão e digitalização de jornal informativo para a Câmara Municipal de 
Extrema. Processo Nº. 56/2019 – Pregão Presencial Nº. 24/2019 – Con-
trato Nº. 34/2019. Valor Global Atualizado: R$ 103.680,00 (cento e três mil e 
seiscentos e oitenta reais). Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – P.J. 




